
O co půjde?

„Hrozba terorismu pro Českou republiku"

Přednáška analyzuje hrozbu terorismu pro Českou republiku. Popisuje základní 
přístupy k pojetí a typologii terorismu. Zabývá se dosavadními projevy a 
aktivitami islamistického terorismu proti cílům spojeným s Českou republikou 
doma i v zahraničí. Identifikuje dosavadní aktivity ultralevicového                           
i ultrapravicového extremismu v ČR se vztahem k terorismu. Věnuje se                 
i projevům monotematického terorismu a psychopatologickým násilnými 
jevům, které mohou s terorismem souviset.

S kým? 
    

Prof. JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D. (1974)

Je garantem oboru Bezpečnostní a strategická studia na Katedře politologie 
Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně a působí i na 
Mezinárodním politologickém ústavu téže fakulty. Zaměřuje se na výzkum 
politického extremismu a terorismu ve střední Evropě. Je mimo jiné autorem 
publikací Pravicový extremismus a radikalismus v ČR (2003), Terorismus v ČR 
(2005), Extremismus –Theorien – Konzepte – Formen (2012, spolu s Astrid 
Bötticher), Militantní demokracie ve střední Evropě (2013, spolu se Štěpánem 
Výborným) a dále autorem či spoluautorem více než 200 odborných textů. 
V letech 2001-2008 působil jako soudní znalec v oboru kriminalistika. V letech 
2008-2009 byl konzultantem pro Organizaci pro bezpečnost a spolupráci 
v Evropě (OSCE). V letech 2013-2014 se podílel na aktivitách Sítě pro zvyšování 
povědomí o radikalizaci při Evropské unii (RAN). Je členem Evropské sítě pro 
záležitosti terorismu (EENET). Pravidelně komentuje otázky extremismu a 
nebezpečí mezinárodního terorismu v České televizi a dalších médiích.




